

ที่ ๐๐๙/ป.ช.๙/๒๕๕๘



ประกาศบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด

เรื่อง สอบราคาจ้าง

งานปรับปรุงลาน คสล.และยกระดับรั้ว บริเวณรอบอาคารที่ทำการ

ที่ ที่ทำการไปรษณีย์ละงู

อำเภอละงู จังหวัดสตูล

บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด (ปณท) มีความประสงค์จะจ้าง งานปรับปรุงลาน คสล.และยกระดับรั้ว บริเวณรอบอาคารที่ทำการ ที่ ที่ทำการไปรษณีย์ละงู อำเภอละงู จังหวัดสตูล โดยวิธีสอบราคา

๑. คุณสมบัติของผู้เข้าเสนอราคา โดยย่อ

- ๑.๑ บุคคลธรรมดาซึ่งมีสัญชาติไทย มีภูมิลำเนาอยู่ในประเทศไทย ต้องเป็นผู้มีอาชีพในการรับเหมาก่อสร้าง และ/หรือรับจ้างทำของ
- ๑.๒ บริษัท หรือห้างหุ้นส่วนจำกัด หรือห้างหุ้นส่วนสามัญนิติบุคคล ซึ่งเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายที่ได้จดทะเบียนในประเทศไทยที่มีอาชีพในการรับเหมาก่อสร้าง และ/หรือรับจ้างทำของ
- ๑.๓ ต้องไม่เป็นผู้ที่อยู่ในระหว่างเป็นผู้ถูกลงโทษฐานทิ้งงาน ทั้งของ ปณท ของหน่วยงานราชการ หรือของหน่วยงานอื่น ๆ ของรัฐ เว้นแต่จะได้ออกถอนชื่อพ้นจากเป็นผู้ทิ้งงานออกจากบัญชีผู้ทิ้งงานแล้ว
- ๑.๔ ต้องเป็นผู้ที่ได้ชื่อแบบรายการถูกต้องโดยมีหลักฐาน
- ๑.๕ ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เข้าเสนอราคาจะได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น (รายละเอียดตามเงื่อนไขสอบราคา)

๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๕ ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๕ (และที่แก้ไขเพิ่มเติม) และผู้รับจ้างต้องมีคุณสมบัติและถือปฏิบัติ ดังนี้

- ๒.๑ ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- ๒.๒ กรณีจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ของกรมบัญชีกลาง ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๒.๓ ต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเงินสดก็ได้

๓. งานรายนี้มีราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % เป็นเงิน ๕๘๐,๑๐๕.๗๓บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งร้อยห้าบาทเจ็ดสิบบสามสตางค์)

๔. ผู้สนใจสามารถซื้อแบบรายการ ในราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ชุดละ ๖๔๒.๐๐ บาท (หกร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน) ได้ที่

๔.๑ ทำการไปรษณีย์ลงทะเบียน อําเภอลงงู จังหวัดสตูล

๔.๒ ที่ทำการไปรษณีย์จังหวัดสตูล อําเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล

๔.๓ อาคารส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๙ ตำบลหาดใหญ่ อําเภหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

๕. กำหนดเวลาจำหน่ายแบบ - รายการ ระหว่างวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ ถึง ๑๖.๐๐ น. ของทุกวันในวันปฏิบัติงานปกติของ บริษัทไปรษณีย์ไทย จำกัด

๖. ให้ยื่นซองสอบราคาได้ที่ อาคารส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๙ ตำบลหาดใหญ่ ในวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. (โดยถือเวลาตามนาฬิกาของอาคารส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๙) เมื่อพ้นกำหนดเวลาดังกล่าวจะปิดรับการรับซองสอบราคา

กำหนดเวลาเปิดซองสอบราคา ในวันเดียวกันเวลา ๑๑.๐๐ น. ที่ อาคารส่วนทรัพย์สินและพัสดุ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๙ ตำบลหาดใหญ่ อําเภอเมืองหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๕๘



(นายพนม ปาลรัตน์)

ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์เขต ๙

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงลาน คสล.และยกระดับรั้ว บริเวณรอบอาคารที่ทำการไปรษณีย์ละงู /หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานไปรษณีย์เขต ๙ บริษัทไปรษณีย์ไทย จำกัด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๖,๗๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป สภาพพื้นที่ภายในที่ทำการเป็นพื้นที่ลุ่มต่ำกว่าถนนใหญ่ด้านหน้า และด้านข้างอาคารที่ทำการ เมื่อเวลาฝนตกจะทำให้น้ำท่วมขังภายในเป็นบริเวณกว้าง ต้องการปรับปรุงลาน คสล.และยกระดับรั้ว บริเวณรอบอาคารที่ทำการใหม่

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๕๘๐,๑๐๕.๗๓ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ งานปรับปรุงลาน คสล.และยกระดับรั้ว บริเวณรอบอาคารที่ทำการไปรษณีย์ละงู


๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพนม ปาลรัตน์	ฝปช.๙	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายวิรัตน์ เกื้อลาย	หนส.๘ ทพ.ปช.๙	เป็นกรรมการ
๖.๓ นางชนิษฐา แก้วสุวรรณ	หนส.๘ กง.ปช.๙	เป็นกรรมการ
๖.๔ นายสัมฤทธิ์ รัตนสำลี	นชง.๗ ทพ.ปช.๙	เป็นกรรมการเลขานุการ

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

งาน : ปรับปรุงพื้นลานคอนกรีต , รั้ว และโดยรอบบริเวณ

สถานที่ ปณ.ลขงู ต.กำแพง อ.ลขงู จ.สตูล


ผู้ประมาณราคา : นายสัมพันธ์ รัตนสำลี นขง.7 

ประมาณราคาวันที่ 20 พฤษภาคม 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
	- เหล็กฉากรางเลื่อน 50x50x 4 มม. (รางเลื่อนประตู)	3.00	เส้น	387	1,161.00	เหมา	1,500.00	2,661.00	
	- เหล็กพลา 9 มม. (เชื่อมติดเส้นเหล็กฉากรางเลื่อนประตู)	3.00	เส้น	300	900.00	เหมา	200.00	1,100.00	
	- ตัดเชื่อมบานประตู+เปลี่ยนลูกบิด+ซ่อม/เปลี่ยนอุปกรณ์ที่ชำรุด	2.00	บาน	เหมา	2,500.00	เหมา	รวมค่าแรง	5,000.00	
3	ปรับปรุงรั้วคอนกรีตล้อมคอกด้านหน้า และประตูเหล็กบานเลื่อนทางเข้า-ออก								
3.1	ปรับปรุงรั้วคอนกรีตล้อมคอกด้านหน้า								
	- ค่าแรงร้อยท่อน้ำของเดิม (ขนน้ำแบ่งทิ้ง)	20.50	ตร.ม.	-	-	38.00	779.00	779.00	
	- หล่อเอ็นทับหลัง กว้าง 0.08 ม. หนา 0.10 ม.								
	เหล็ก 2-RB 9 มม. ป. RB-6 มม. @ 0.20 ม.	14.43	ม.	282.00	4,069.26		รวมค่าแรง	4,069.26	
	- ฉาบปูนเรียบผนังของเดิมตอนล่างทั้ง 2 ด้าน	29.00	ตร.ม.	157	4,553.00	80.00	2,320.00	6,873.00	
	- ต่อเสาขนาด 0.15 x 0.15 ม. เหล็ก 4-RB 9 มม. ป. RB-6 มม. @ 0.20 ม.								
	ป.6 มม. @ 0.20 ม. พร้อมฉาบปูนเรียบ	7.00	ต้น	800.00	5,600.00		รวมค่าแรง	5,600.00	
	- เหล็กซี่ถูกรงสี่เหลี่ยมตัน 5/8" x 5/8" x 1.97 กก./ม.	254.00	กก.	35.00	8,890.00	15.00	3,810.00	12,700.00	
	- ก่ออิฐเต็มแผ่นเสริมหลังรั้วของเดิมฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	0.80	ตร.ม.	1,202.00	961.60	306.00	244.80	1,206.40	
3.2	ซ่อม/ปรับปรุงประตูรั้วเหล็กบานเลื่อน จำนวน 1 บาน								
	- ตัดเชื่อมบานประตู+เปลี่ยนลูกบิด+ซ่อม/เปลี่ยนอุปกรณ์ที่ชำรุด	1	บาน		2,500.00		รวมค่าแรง	2,500.00	ตามรายการ
3.3	จัดทำประตูเหล็กบานเลื่อนกว้าง 6.00 เมตร จำนวน 1 บาน								
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี ๒" (คาดน้ำเงิน)	3	เส้น	735	2,205.00			2,205.00	
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี ๑ 1/2" (คาดน้ำเงิน)	2	เส้น	570	1,140.00			1,140.00	
	- เหล็กซี่ถูกรงสี่เหลี่ยมตัน 5/8" x 5/8" x 1.97 กก./ม.	130.02	กก.	35.5	4,615.71			4,615.71	
	- ลูกบิดเหล็กเลื่อนบานประตู ๒3" พร้อมเหล็กยึด	3	ชุด	600	1,800.00		รวมค่าแรง	1,800.00	

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

งาน : ปรับปรุงพื้นที่ลานคอนกรีต , รั้ว และโดยรอบบริเวณ
สถานที่ ปณ.ละงู ต.กำแพง อ.ละงู จ.สตูล

ผู้ประมาณราคา : นายสมเกียรติ รัตนสำลี นขง.7 

ประมาณราคาวินาที 20 พฤษภาคม 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
	- บูตปั๋งดับบาประตุ พร้อมเหล็กยึด	3	ชุด	500	1,500.00			1,500.00	
	- เหล็กฉากวางเลื้อน 50x50x 4 มม. (วางเลื้อนประตุ)	2	เส้น	387	774.00			774.00	
	- เหล็กเพลลา 9 มม. (เชื่อมติดสันเหล็กฉากวางเลื้อนประตุ)	2	เส้น	300	600.00	200.00	400.00	1,000.00	
	- สายผูกคล้องกุญแจ	1	ชุด	300	300.00			300.00	
	- ค่าแรงเชื่อมบานประตุพร้อมติดตั้ง	1	งาน					6,500.00	
4	ฉนวนยิปซัมระดับบริเวณบ้านพักพนักงาน								
	- ดินถม/ทรายถม ปรับระดับ บดอัดแน่นด้วยเครื่องตบดิน	30.24	ลบ.ม.	300.00	9,072.00	99.00	2,993.76	9,072.00	เนื่องจากการบดอัด 40%
	- หินคลุกทับหน้าหนา 0.10 ม. บดอัดแน่นบดอัดแน่นด้วยเครื่องตบ	33.75	ลบ.ม.	561.00	18,933.75	99.00	3,341.25	18,933.75	เนื่องจากการบดอัด 25%
	- ค่าแรงบดอัดดิน (แรงคน+เครื่องตบดิน)	270.00	ตร.ม.			10.00	2,700.00	2,700.00	
	- ตัดต้นไม้	2.00	ต้น	-	-	1,500.00	3,000.00	3,000.00	
5	งานทาสี								
	- ทำความสะอาดก่อนทาสี	240.00	ตร.ม.			5.00	1,200.00	1,200.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดกึ่งเงา จำนวน 2 ครั้ง	130.00	ตร.ม.	50	6,500.00	20.00	2,600.00	9,100.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก ชนิดกึ่งเงา จำนวน 3 ครั้ง	75.00	ตร.ม.	65	4,875.00	30.00	2,250.00	7,125.00	
	- ทาสีน้ำมันเคลือบเงา จำนวน 2 ครั้ง	25.00	ตร.ม.	55	1,375.00	23.33	583.33	1,958.33	
	- ทาสีน้ำมันเคลือบเงา จำนวน 3 ครั้ง	10.00	ตร.ม.	70	700.00	35	350.00	1,050.00	
	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงานทั้งหมด							430,625.80	

